Estado do Pará
Municfpio de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena m
Plllltlltl 11

UltCAIINA
,1:u!,

Ofício nº 880/2019 - GS/SEMUSB
Ao Departamento de Licitações e Contratos
Alt. Sra. Bianca Martins Vergolino
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

Barcarena, 18 de dezembro de 2019.

Contrato nº 20170306 Modalidade: INEXIGIBILIDADE
Contratado: ANTONIO CARLOS ALVES MARTINS
Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MARfTIMO

Assunto: Solicitação de Renovação Contratual

Senhora Presidente,

Junto ao prazer de cumprimentá-la, solicitamos a V. s•. Termo de Renovação por um período de 08
•

(oito) meses do Contrato nº 20170306, que tem como objeto a Locação de Veículo Marítimo destinado ao

transporte da equipe 'técnica de saúde nas visitas domiciliares nas áreas ribeirinhas da Comunidade do Furo do
Nazário.

O Contrato em questão terá sua vigência encerrada no dia 03 de janeiro de 2020. A tripulação da
, 1

embarcação é extremamente conhecedora da área das visitas, bem como do fenômeno maré, o que proporciona a

otimização das viagens nos furos da ilha sem que as visitas sejam prejudicadas por conta da maré seca. Isso

deve-se ao fato de que todos são moradores da comunidade. Por se !ratar de serviços de natureza continuada,

ininterrupta e necessária, solicitamos a referida renovação amparado pelo artigo 57, inciso li da Lei Federal
8666/93.

Dotação Orçamentária:
1 O - Secretaria Municipar de Saúde
10.15 - Fundo Municipal de Saúde
10.301.0064.2.107 - Implementação e Manutenção dos Programas da Atenção Básica
33.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física
3.3 90.36.16- Locação de Bens Móveis e Intangíveis

"< . ..,,. 1
A~!enciosamente h [# f Ltc1i.4,1:;."V?.T.4 r,,, ' ~r .,.ôEs ..; .F!,•,o ' ~ R '- C () t)r: I .., :.:::- 1Jr1> .. , ~ &;;~Ê ,~iro '

&.;,míf,mú 0.,, '!do ;J Em.Ai_ Ell!JO ' /'
Secnüria Moo. do $ali si /, ! /?/ .

Decrtlon'0006/2~l~~:: t à; ..L!_,_ 1· ·~ q
- -"!NA ~ I ~ !\ .

~to;.;..,;: -·

CNPJ: 05.058.458/0001·15
Rua: Vertador João Pantoja de Castro, SIN°. Centro - Cf'.P: 6844$.000 - Fone.: 37S.l-2063 - t--malJ: saude.barcarena.pa@gmaH,cnm

		2020-02-11T10:00:14-0300